
Posudek ondřej e Fryborta

ondřej Frýbort pracoval v analýické laboratoři Ústavu anorganické chemie Av ČR v ŘeŽi od

roku 2003. V této laboratoři vznikla i jeho bakalářská práce na téma stabilizovaných

nanočástic Ag, kterou obhájil v roce 2004. Téma jeho diplomové práce bylo zcela odlišné a

odlišné byly i experimentální techniky, které musel zvládnout. Téma DP bylo nové i

v anal1tické laboratoři,takže š1o pro studenta i školitele o cestu do neznámého terénu. ondřej

si proto musel projít celým cyklem od seznámení se s problémem ana|ýzy analgetika u

qýrobce, s tématem nedestruktivní analýzy pevných látek v reŠerši zaměřené na oblast

pevných lékových forem, i záludnostmi vlastní analýzy pevných látek, která patři k teprve se

vyvíjejícím oblastem analyiky. Ptáci zv|áďl nakonec velmi dobře, ačkoli jeho počáteční

tempo neumožnilo dokončení práce v jamím termínu' ondřejovo pracovní nasazení ale

nakonec umoŽnilo dokončení práce podle mých představ. Výsledky jsou výborným základem

pro publikační výstup' protože některé zdánlivě jednoduché postupy, které ondřej vyvinula

ověřiltrpělivou prací s neobvyklou časovou náročností, zatím nebyly popsány.

RNDr' roraás Gýgar' CSc.

Ústav anorganické chemie AV ČR

Řež.1I.zaŤí2006


